
UCHWAŁA NR XXIII/122/2026 
RADY MIEJSKIEJ W BIEŻUNIU 

z dnia 24 lutego 2026 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Miasta i Gminy Bieżuń na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153), oraz art. 211, 212, 214, 215, 217, 235, 247 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1483) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu Miasta i Gminy Bieżuń na rok 2026. 
W załączniku nr 2 do Uchwały Budżetowej Miasta i Gminy Bieżuń na rok 2026 wprowadza się zmiany 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 10.400,00 zł oraz 
zwiększa się plan wydatków o kwotę 430.400,00 zł. 

2. Plan wydatków budżetu Miasta i Gminy Bieżuń ogółem wynosi: 33.745.643,00 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie: 27.336.915,11 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie: 6.408.727,89 zł. 

§ 2. 1. Przychody w wysokości 420.000,00 zł (wolne środki) oraz nadwyżkę budżetu w wysokości 
180.000,00 zł przeznacza się na rozchody (spłata rat pożyczki z Budżetu Państwa) w wysokości 600.000,00 zł. 

2. Przychody budżetu w wysokości 420.000,00 zł, rozchody w wysokości 600.000,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 7 do Uchwały Budżetowej Miasta i Gminy Bieżuń na rok 
2026 w planie wydatków na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, zgodnie z załącznikiem nr 
3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bieżuń. 

§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2026. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bieżuniu 

 
 

mgr Barbara Rogowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 193D846F-15D1-4581-9FF3-66354204041B. Podpisany Strona 1



ZAŁĄCZNIK NR 1 DO UCHWAŁY NR XXIII/122/2026 RADY MIEJSKIEJ W BIEŻUNIU Z DN. 24.02.2026 R. /WYDATKI/

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

750 Administracja publiczna

przed zmianą 4 464 689,45 4 464 689,45 4 049 689,45 3 429 869,31 619 820,14 0,00 415 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 377 149,00 163 349,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 163 349,00 0,00 0,00 213 800,00 213 800,00 213 800,00 0,00 0,00

po zmianach 4 841 838,45 4 628 038,45 4 049 689,45 3 429 869,31 619 820,14 0,00 415 000,00 163 349,00 0,00 0,00 213 800,00 213 800,00 213 800,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 3 845 569,31 3 845 569,31 3 835 569,31 3 311 345,31 524 224,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 377 149,00 163 349,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 163 349,00 0,00 0,00 213 800,00 213 800,00 213 800,00 0,00 0,00

po zmianach 4 222 718,31 4 008 918,31 3 835 569,31 3 311 345,31 524 224,00 0,00 10 000,00 163 349,00 0,00 0,00 213 800,00 213 800,00 213 800,00 0,00 0,00

4217
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 36 900,00 36 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 36 900,00 36 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4219
Zakup materiałów i
wyposażenia

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 100,00 8 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 100,00 8 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4307 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 78 104,54 78 104,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78 104,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 78 104,54 78 104,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78 104,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4309 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 17 144,46 17 144,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 144,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 17 144,46 17 144,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 144,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4707
Szkolenia pracowników
niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 18 942,00 18 942,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 942,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 18 942,00 18 942,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 942,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4709
Szkolenia pracowników
niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 158,00 4 158,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 158,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 158,00 4 158,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 158,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6067
Wydatki na zakupy
inwestycyjne jednostek
budżetowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 175 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 316,00 175 316,00 175 316,00 0,00 0,00

po zmianach 175 316,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 316,00 175 316,00 175 316,00 0,00 0,00

6069
Wydatki na zakupy
inwestycyjne jednostek
budżetowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 38 484,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 484,00 38 484,00 38 484,00 0,00 0,00

po zmianach 38 484,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 484,00 38 484,00 38 484,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 12 443 011,00 12 443 011,00 12 031 611,00 10 287 920,00 1 743 691,00 10 400,00 401 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 100,00 -1 100,00 -1 100,00 0,00 -1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 43 951,00 1 100,00 1 100,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 851,00 42 851,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 485 862,00 12 443 011,00 12 031 611,00 10 287 920,00 1 743 691,00 10 400,00 401 000,00 0,00 0,00 0,00 42 851,00 42 851,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 193D846F-15D1-4581-9FF3-66354204041B. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 8 632 077,00 8 632 077,00 8 337 077,00 7 726 500,00 610 577,00 0,00 295 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 100,00 -1 100,00 -1 100,00 0,00 -1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 630 977,00 8 630 977,00 8 335 977,00 7 726 500,00 609 477,00 0,00 295 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych

przed zmianą 5 500,00 5 500,00 5 500,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych

przed zmianą 4 800,00 4 800,00 4 800,00 0,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -400,00 -400,00 -400,00 0,00 -400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 400,00 4 400,00 4 400,00 0,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników
niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

przed zmianą 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -200,00 -200,00 -200,00 0,00 -200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 1 401 279,00 1 401 279,00 1 356 279,00 1 062 500,00 293 779,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 401 479,00 1 401 479,00 1 356 479,00 1 062 500,00 293 979,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników
niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i
przedszkolne

przed zmianą 413 070,00 413 070,00 412 070,00 249 100,00 162 970,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 900,00 900,00 900,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 413 970,00 413 970,00 412 970,00 249 100,00 163 870,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych

przed zmianą 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 100,00 1 100,00 1 100,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4360
Opłaty z tytułu zakupu usług
telekomunikacyjnych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 400,00 400,00 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 643 587,00 643 587,00 626 187,00 290 200,00 335 987,00 10 400,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 42 851,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 851,00 42 851,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 686 438,00 643 587,00 626 187,00 290 200,00 335 987,00 10 400,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 42 851,00 42 851,00 0,00 0,00 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 42 851,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 851,00 42 851,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 42 851,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 851,00 42 851,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 113 000,00 113 000,00 108 200,00 36 700,00 71 500,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 113 000,00 113 000,00 108 200,00 36 700,00 71 500,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 193D846F-15D1-4581-9FF3-66354204041B. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

przed zmianą 98 200,00 98 200,00 98 200,00 36 700,00 61 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 98 200,00 98 200,00 98 200,00 36 700,00 61 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 32 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 31 500,00 31 500,00 31 500,00 0,00 31 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki

przed zmianą 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 1 069 332,00 1 069 332,00 759 300,00 682 384,00 76 916,00 0,00 310 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 800,00 -8 800,00 -8 800,00 -8 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 060 532,00 1 060 532,00 750 500,00 673 584,00 76 916,00 0,00 310 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 725 690,00 725 690,00 720 923,00 668 284,00 52 639,00 0,00 4 767,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 800,00 -8 800,00 -8 800,00 -8 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 716 890,00 716 890,00 712 123,00 659 484,00 52 639,00 0,00 4 767,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010
Wynagrodzenia osobowe
pracowników

przed zmianą 533 700,00 533 700,00 533 700,00 533 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 800,00 -8 800,00 -8 800,00 -8 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 524 900,00 524 900,00 524 900,00 524 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 2 248 440,00 2 248 440,00 569 480,00 487 458,00 82 022,00 0,00 1 678 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 800,00 8 800,00 8 800,00 8 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 257 240,00 2 257 240,00 578 280,00 496 258,00 82 022,00 0,00 1 678 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny

przed zmianą 22 700,00 22 700,00 22 700,00 22 500,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 800,00 8 800,00 8 800,00 8 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 31 500,00 31 500,00 31 500,00 31 300,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia
społeczne

przed zmianą 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 162,00 2 162,00 2 162,00 2 162,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 662,00 4 662,00 4 662,00 4 662,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy
oraz Fundusz
Solidarnościowy

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 638,00 638,00 638,00 638,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 638,00 638,00 638,00 638,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

przed zmianą 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 26 000,00 26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 33 325 643,00 27 173 566,11 23 209 106,11 16 632 434,31 6 576 671,80 1 015 200,00 2 889 260,00 0,00 0,00 60 000,00 6 152 076,89 6 152 076,89 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 400,00 -10 400,00 -10 400,00 -8 800,00 -1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 430 400,00 173 749,00 10 400,00 8 800,00 1 600,00 0,00 0,00 163 349,00 0,00 0,00 256 651,00 256 651,00 213 800,00 0,00 0,00

po zmianach 33 745 643,00 27 336 915,11 23 209 106,11 16 632 434,31 6 576 671,80 1 015 200,00 2 889 260,00 163 349,00 0,00 60 000,00 6 408 727,89 6 408 727,89 213 800,00 0,00 0,00

Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 193D846F-15D1-4581-9FF3-66354204041B. Podpisany Strona 3



Lp. Treść
Klasyfikacja   

§
Kwota w zł na 2026 r.

1 2 3 4

1 Dochody - 33 925 643,00                           

2 Wydatki - 33 745 643,00                           

3 Wynik budżetu - 180 000,00                                

Przychody ogółem: - 420 000,00                                

1
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE
§903 -                                              

2

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach (niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych)

§905 -                                              

3
Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 

(obligacje)
§931 -                                              

4 Pozostałe przychody z prywatyzacji §944 -                                              

5 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy §950 420 000,00                                

6
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze 

środków publicznych
§951 -                                              

7
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym, w tym:
§952 -                                              

7.1. pożyczki -                                                          

7.2. kredyty -                                                          

8

Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych, pomniejszona o 

niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych

§957 -                                              

Rozchody ogółem: 600 000,00                                

1

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 

UE

§963 -                                              

2 Wykup innych papierów wartościowych (obligacje) §982 -                                              

3 Udzielone pożyczki i kredyty, w tym: §991 -                                              

4 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów §992 600 000,00                                

4.1. spłaty pożyczek 600 000,00                                            

4.2. spłaty kredytów -                                                          

5 Przelewy na rachunki lokat (lokaty) §994 -                                              

6 Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych §995 -                                              

Przychody i rozchody budżetu w 2026 r.

Załącznik Nr 2

do Uchwały nr XXIII/122/2026 z dn. 24.02.2026

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 193D846F-15D1-4581-9FF3-66354204041B. Podpisany Strona 1



Lp. Dział Rozdział § Nazwa
Kwota przed 

zmianą 
Zwiększenie Zmniejszenie

Kwota po 

zmianie

I.

1. 756

Dochody od osób prawnych, od 

osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem

113 000,00     -                   -                   113 000,00     

75618

Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw

113 000,00      -                   -                   113 000,00      

0480
Wpływy z opłat za zazwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych
88 000,00        -                   -                   88 000,00        

0270

Wpływy z części opłaty za zezwolenie 

na sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym

25 000,00        -                   -                   25 000,00        

II.

1. 851 Ochrona zdrowia 113 000,00     500,00            500,00            113 000,00     

85153 Zwalczanie narkomanii 14 800,00       -                   -                   14 800,00       

2320

Dotacje celowe przekazane dla 

powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego

4 800,00          -                   -                   4 800,00          

4210 Zakup materiałów i wyposazenia 5 000,00          -                   -                   5 000,00          

4300 Zakup uslug pozostałych 5 000,00          -                   -                   5 000,00          

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 98 200,00       500,00            500,00            98 200,00       

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100,00             -                   -                   100,00            

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy
100,00             -                   -                   100,00            

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 36 500,00        -                   -                   36 500,00       

4190 Nagrody konkursowe 6 000,00          -                   -                   6 000,00         

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 750,00        -                   -                   17 750,00       

4220 Zakup środków żywności 5 000,00          -                   -                   5 000,00         

4300 Zakup uslug pozostałych 32 000,00        -                   500,00             31 500,00       

4410 Podróże służbowe krajowe 250,00             -                   -                   250,00            

4430 Różne opłaty i składki 500,00             500,00             -                   1 000,00         

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na 

realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii

WYDATKI

Załącznik Nr 3

DOCHODY

do Uchwały nr XXIII/122/2026 z dn. 24.02.2026

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 193D846F-15D1-4581-9FF3-66354204041B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXIII/122/2026 

Rady Miejskiej w Bieżuniu 

z dnia 24 lutego 2026 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na rok 2026 

 

Plan budżetu po stronie dochodów na rok 2026 nie ulega zmianie i wynosi: 33.925.643,00 zł. Plan 

budżetu po stronie wydatków zmniejsza się o kwotę 10.400,00 zł oraz zwiększa się o kwotę 

430.400,00 zł. Plan budżetu po stronie wydatków na rok 2026 po zmianie wynosi: 

33.745.643,00 zł. 

 

Po stronie wydatków dokonuje się następujących zmian: 

Dział – 750 – Administracja publiczna – zwiększenie planu wydatków o kwotę 377.149,00 zł. 

W rozdziale 75023: 

a) zwiększenie o kwotę 45.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia, 

b) zwiększenie o kwotę 95.249,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych, 

c) zwiększenie o kwotę 23.100,00 zł z przeznaczeniem na szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej, 

d) zwiększenie o kwotę 213.800,00 zł z przeznaczeniem na wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych /Cyberbezpieczny Samorząd: zakup agregatu, zakup sprzętu 

komputerowego wraz z oprogramowaniem/. 

Dział – 801 – Oświata i wychowanie – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 1.100,00 zł oraz 

zwiększenie planu wydatków o kwotę 43.951,00 zł. 

W rozdziale 80101: 

a) zmniejszenie o kwotę 500,00 zł z tytułu zakup usług zdrowotnych, 

b) zmniejszenie o kwotę 400,00 zł z tytułu opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych, 

c) zmniejszenie o kwotę 200,00 zł z tytułu szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej. 

W rozdziale 80104: 

a) zwiększenie o kwotę 200,00 zł z przeznaczeniem na szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej. 

W rozdziale 80148: 

a) zwiększenie o kwotę 500,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług zdrowotnych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 193D846F-15D1-4581-9FF3-66354204041B. Podpisany Strona 1



b) zwiększenie o kwotę 400,00 zł z przeznaczeniem na opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych. 

W rozdziale 80195: 

a) zwiększenie o kwotę 42.851,00 zł z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych /wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej rozbudowy bazy sportowej przy 

ZPO w Bieżuniu/. 

Dział – 851 – Ochrona zdrowia – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 500,00 zł oraz zwiększa 

się plan wydatków o kwotę 500,00 zł. 

W rozdziale 85154: 

a) zmniejszenie o kwotę 500,00 zł z tytułu zakup usług pozostałych, 

b) zwiększenie o kwotę 500,00 zł z przeznaczeniem na różne opłaty i składki. 

Dział – 852 – Pomoc społeczna – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 8.800,00 zł. 

W rozdziale 85219: 

a) zmniejszenie o kwotę 8.800,00 zł z tytułu wynagrodzenia osobowe pracowników. 

Dział – 855 – Rodzina – zwiększenie planu wydatków o kwotę 8.800,00 zł. 

W rozdziale 85504: 

a) zwiększenie o kwotę 2.162,00 zł z przeznaczeniem na składki na ubezpieczenia społeczne, 

b) zwiększenie o kwotę 638,00 zł z przeznaczeniem na składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy, 

c) zwiększenie o kwotę 6.000,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia bezosobowe. 

 

Wynik budżetu nie uległ zmianie, w tym: 

Dochody budżetu po zmianach: 33.925.643,00 zł 

Wydatki budżetu po zmianach: 33.745.643,00 zł 

Wynik budżetu (nadwyżka/deficyt budżetu): 180.000,00 zł 

Przychody budżetu wynoszą: 420.000,00 zł 

Rozchody budżetu wynoszą: 600.000,00 zł 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 193D846F-15D1-4581-9FF3-66354204041B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIII/122/2026 RADY MIEJSKIEJ W BIEŻUNIU z dnia 24 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5



		2026-02-26T15:24:03+0100




